Mediante el cual se modificó la cláusula 12.2 la cual quedó en los siguientes términos: 

N 

“CLÁUSULA 12.2 Trasferencia Aporte Fiduciario. 

EL FIDEICOMITENTE transferirá a título de aporte fiduciario en favor de LA FIDUCIARIA, y ésta recibe 

bajo el mismo título, anualmente el valor de hasta TRESCIENTOS TREINTA Y TRES MIL QUINIENTOS 

TREINTA Y CINCO MILLONES DE PESOS MONEDA CORRIENTE ($333.535.000.000) M/CTE Los cuáles 

serán transferidos cumpliendo los requisitos del artículo 20 de la Ley 2276 de 2022 y el Decreto 1648 

del 12 de octubre de 2023 “Por el cual se adiciona el Capítulo 13 al Título 9 de la Parte 2 del Libro II del 

Decreto 1076 de 2015 en lo relacionado con el Fondo para la Vida y la Biodiversidad.

[...]

CLÁUSULA 12.2 Trasferencia Aporte Fiduciario.  

EL FIDEICOMITENTE transferirá a título de aporte fiduciario en favor de LA FIDUCIARIA, y ésta recibe 

bajo el mismo título para la conformación del PATRIMONIO AUTÓNOMO, anualmente el valor de 

hasta CUATROCIENTOS CINCUENTA MIL MILLONES DE PESOS ($450.000.000.000) M/CTE., los cuales 

serán transferidos cumpliendo los requisitos del artículo 20 de la Ley 2276 de 2022 y el Decreto 1648 

del 12 de octubre de 2023 “Por el cual se adiciona el Capítulo 13 al Título 9 de la Parte 2 del Libro II del 

Decreto 1076 de 2015 en lo relacionado con el Fondo para la Vida y la Biodiversidad.

[...]

g) Convenio AISO 

53 18/06/2025 Suscrita 

Liberación Saldos 

a. Proyecto Conservar Paga 

Aprobación e instrucción a Fiducoldex como Vocera del Patrimonio Autónomo Fondo 

para la Vida y la Biodiversidad para la liberación de los saldos correspondientes a ciento 

catorce millones seiscientos cincuenta y ocho mil pesos M/CTE ($114.658.000). 

Modificaciones Contractuales 

Personas Naturales 

a. Solicitud Terminación Anticipada Viviana Angulo 

Aprobación de la solicitud de terminación anticipada y liquidación de mutuo acuerdo del 

Contrato de Prestación de Servicios Profesionales No.